
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ KΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
Δ/NΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
Ταχ. Δ/νση:       Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ.                  15180 ΜΑΡΟΥΣΙ
Τ.Θ.                  15106
Πληροφορίες:   E. Ξηρόκωστα 
Τηλέφωνο:        213 1316017
Fax:                  213 1316991
E-mail:             dtaey@gga.gov.gr

ΘΕΜΑ: Ορισμός εκπροσώπων της Γ.Γ.Α., της  κοινής επιτροπής για την παρακολούθηση της 
Προγραμματικής Σύμβασης του έργου: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΓΗΠΕΔΟ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 5Χ5 ΣΤΗΝ Τ.Κ. 
ΒΛΑΧΕΡΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α. Του Π.Δ.63/2005 "Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα" (ΦΕΚ 98Α/22.4.2005).

β. Του Ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής διοίκησης» (ΦΕΚ 133/Α).

γ. Του Ν.2725/99 "Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 
121Α/99), όπως ισχύει.

δ. Του Ν.423/76 "περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσεως θεμάτων αφορώντων εις τον εξωσχολικό 
αθλητισμό" (ΦΕΚ 223Α/76).

ε. Του Ν.665/77 "περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως της περί εξωσχολικού αθλητισμού και 
Γυμναστηρίων νομοθεσίας και λοιπών συναφών διατάξεων" (ΦΕΚ 225Α/77).

ζ. Του Ν.1070/80 "περί λήψεως μέτρων αναπτύξεως του αθλητισμού και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων" (ΦΕΚ 204Α/80).

στ. Του Π.Δ.4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/22-01-
2018).

η. Του Π.Δ.38α/87 "Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα 
έργων που εκτελούνται από τη Γ.Γ.Α. και τα Ν.Π.Δ.Δ. που εποπτεύονται ή ελέγχονται από αυτή" 
(ΦΕΚ11Α/1987).

θ. Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α/8.8.2016) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

ι.  Τον ν.3669/2008 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 
116Α/18-6-2008) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

ια. Του Π.Δ.24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/A/27.01.2015).

ιβ. Του Π.Δ.70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο  Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΟΑ/∆ΤΑΕΥ/Τ∆ΑΕ/560886/19713/2686/387
Ηµ/νία: 17/10/2019

Ηµ/νία Έκδοσης 17/10/2019

mailto:dtaey@gga.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΕΦ64653Π4-Ψ12



Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

2. Το Προεδρικό Διάταγμα υπ΄αριθμ.83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/9-07-2019) Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.

3. Την με αριθμό ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291 (ΦΕΚ 3099/Β/1-08-2019) απόφαση του 
Πρωθυπουργού περί «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού 
Ελευθέριο Αυγενάκη».

4. Την από 5-4-2019  προγραμματική σύμβαση για την πράξη «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΓΗΠΕΔΟ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 5Χ5 
ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΒΛΑΧΕΡΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ».

5. Την με αριθμ. πρωτ.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΔΑΕ/210510/6765/1040/197/18-04-2019  
ανακοίνωση σχετικά με την διενέργεια δημόσιας κλήρωσης για τον ορισμό μελών της Επιτροπής 
Παρακολούθησης Προγραμματικής Σύμβασης του εν θέματι έργου (εκπροσώπων της Γ.Γ.Α.) .

 6. Το από  23-4-2019 πρακτικό διενέργειας κλήρωσης της Διεύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών 
Έργων και Υποδομών για τον ορισμό μελών (εκπροσώπων της Γ.Γ.Α.) της επιτροπής 
Παρακολούθησης Προγραμματικής Σύμβασης του εν θέματι έργου, σύμφωνα με το οποίο 
κληρώθηκαν:
      ΠΡΟΕΔΡΟΣ
      ΑΡΕΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Μηχανολόγος Μηχανικός)
      ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΥ
      ΖΟΡΜΠΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (Πολιτικός Μηχανικός) 

7. Το με αριθμ. πρωτ.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΥΤΑ/ΤΚΕΤΠΠΔΕΕΜ/292079/18378/3686/2139/01-
10-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε κατάσταση υπαλλήλων της Δ.Ο.Υ.Τ.Α. με τα προτεινόμενα ως μέλη και τους 
αναπληρωτές τους της Επιτροπής Παρακολούθησης Προγραμματικής Σύμβασης του εν θέματι έργου 
(εκπροσώπων της Γ.Γ.Α.).
Σύμφωνα με το οποίο προτείνεται ως μέλος η Χατζηγιάννη Ειρήνη με αναπληρωτή τον Μαρινήτση 
Σεραφείμ.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Τον ορισμό εκπροσώπων της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού της Κοινής Επιτροπής 
Παρακολούθησης του άρθρου 6 της 5-4-2019 προγραμματικής σύμβασης για την πράξη 
«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΓΗΠΕΔΟ 
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 5Χ5 ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΒΛΑΧΕΡΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ», ως κάτωθι:

1. ΑΡΕΤΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ (Μηχανολόγος Μηχανικός) ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την 
ΖΟΡΜΠΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (Πολιτικός Μηχανικός)

2.  ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ ΕΙΡΗΝΗ ως μέλος, με αναπληρωτή τον ΜΑΡΙΝΗΤΣΗ ΣΕΡΑΦΕΙΜ
Οι εκπρόσωποι του Δήμου θα ορισθούν με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου .

Έργο της Κοινής Επιτροπής παρακολούθησης είναι ο συντονισμός και  η παρακολούθηση όλων 
των ενεργειών που απαιτούνται για την εκτέλεση της από 5-4-2019 Προγραμματικής σύμβασης, και 
ειδικότερα η τήρηση των όρων της προγραμματικής σύμβασης, η  διαπίστωση της ολοκλήρωσης των 
εκατέρωθεν υποχρεώσεων, η εισήγηση προς τα αρμόδια όργανα των συμβαλλόμενων μερών κάθε 
αναγκαίου μέτρου και ενέργειας για την υλοποίηση της παρούσας σύμβασης και η επίλυση κάθε 
διαφοράς  μεταξύ των συμβαλλόμενων μερών που προκύπτει  σχετικά με την ερμηνεία των όρων της 
παρούσας σύμβασης και τον τρόπο εφαρμογής της.

               Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
              ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

         ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

ΑΔΑ: ΩΕΦ64653Π4-Ψ12



Συνημμένα 
Η από 5-4-2019 Προγραμματική σύμβαση
Κοινοποίηση
1.  Διεύθυνση Οικονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού
2.  Δήμο Τρίπολης

Λαγοπάτη 37
Τ.Κ. 221 00 - Τρίπολη

Εσωτερική Διανομή
1. Γραφείο Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού
3. Γραφείο Γενικής Διευθύντριας Οργάνωσης Αθλητισμού 
4. Δ/νση ΤΑΕΥ – Τμήμα α΄
5. Δ/νση ΤΑΕΥ - Τμήμα γ΄
6. Δ/νση ΤΑΕΥ - Τμήμα στ΄
7. Τα μέλη της Επιτροπής (με τα συνημμένα)
8. Αρχείο  

ΑΔΑ: ΩΕΦ64653Π4-Ψ12


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2019-10-17T08:40:48+0300
	Athens




